
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VII SETTORE

N. 95RS/492RG   del 09-06-2021

OGGETTO

Progetto ITIA Azione C- INACINQUE-Regolarizzazione versamenti INAIL per inizio tirocinio. Impegno
Spesa e Liquidazione premio assicurativo.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 10-06-2021 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL VII SETTORE

Considerato che, ai sensi del D. Lgs. n. 267 del 18-08-2000, art. 107, spettano ai dirigenti tutti i
compiti, compresa l’adozione di atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, che la
legge e lo Statuto espressamente non riservino agli Organi di Governo dell’Ente;

Tenuto conto che negli Enti privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni spettanti ai
dirigenti sono svolte dai Responsabili degli uffici e dei servizi, ai sensi dell’art. 109 del D. Lgs. n.
267/2000;

Richiamato il Decreto Sindacale n. 15 del  26.03.2021,  prot. 9516, di nomina fino al termine del
mandato amministrativo, del Responsabile del Settore VII Affari Generali;

Premesso che:

in data 03.06.2021  è stata sottoscritta convenzione relativa al progetto ITIA Azione C –patti
formativi per il tirocinio del progetto denominato INACINQUE- e che l’inizio delle attività è
previsto per il 10.06.2021;

che si è reso necessario provvedere ad effettuare apposita denuncia di variazione presso l’INAIL
di Avellino mediante accesso al sito istituzionale INAIL, relativa alle attività a farsi da parte di 9
tirocinanti per il progetto in parola;

Considerato che il 16 Luglio 2021 è l’ultimo giorno per effettuare la regolazione del premio INAIL
per l’anno 2021 per un importo complessivo di € 441,07 ( € 392,06+ € 49,01) , giuste note inviate
dall’INAIL di Avellino in data 31.05.2021e 08.06.2021;

Atteso che annualmente bisogna provvedere alla liquidazione delle somme dovute all’INAIL, per
l’assicurazione obbligatoria dei tirocinanti;

Considerato che il pagamento del premio annuale di cui all’autoliquidazione 2021 può essere
eseguito in quattro rate trimestrali (art. 59, comma 19 legge n. 449/97 e art. 55, comma 5 legge n.
144/99) maggiorate, ad esclusione della prima, dei soli interessi calcolati applicando il tasso medio
di interesse dei titoli di Stato per l’anno 2020 o in unica soluzione, dandone comunicazione
direttamente nella dichiarazione delle retribuzioni trasmessa telematicamente all’INAIL.

Ritenuto, pertanto, di poter procedere alla liquidazione di quanto dovuto all’INAIL per le
posizioni assicurative territoriali attivate specificatamente per il tirocinio relativo al progetto ITIA
Azione C - progetto denominato INACINQUE – che si svolgerà presso il Comune di Atripalda,
per la rata per l’anno 2021 in una soluzione unica;

Visto il bilancio di previsione 2020-2022, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n.
30 del 09/11/2020;

Visto  lo schema di Bilancio di previsione 2021-2023 approvato con Delibera di Giunta Comunale n.
50 del  27/05/2021;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

Di Dare Atto che le premesse formano parte integrante, formale e sostanziale del presente1.
provvedimento;

Di Liquidare a favore dell’INAIL il saldo del premio per l’anno 2021 per le posizioni2.
assicurative territoriali attivate specificatamente per il tirocinio relativo al progetto ITIA Azione
C - progetto denominato INACINQUE-, in unica soluzione, nella misura di complessivi euro
441,07 così come elaborata in autoliquidazione  secondo il premio e le basi di calcolo indicate
dall’istituto;



Di Disporre l’impegno della somma di € 441,07 a fronte del debito di cui innanzi allocando3.
l’onere sul Bilancio di previsione per il triennio 2020/2022, Annualità 2021, in esercizio provvisorio,
al capitolo 1415 codice 12.05-1.03.02.99.999.

Di Disporre il versamento della somma di € 441,07  mediante il modello di pagamento F244.
EP (Enti Pubblici) avente scadenza il 16.07.2021;

Di Dare Atto che la predetta somma dovuta all’INAIL è obbligatoria e il suo mancato5.
pagamento arrecherebbe danno erariale all’Ente, venendosi a gravare d’interessi;

Di Dare Atto che il presente provvedimento diventa esecutivo dopo l’attestazione di6.
regolarità contabile da parte del Responsabile del Settore I Finanziario;

Di Trasmettere copia della presente al Responsabile del I Settore per i conseguenti7.
adempimenti.=



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 11-06-2021 Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 11-06-2021 Il Responsabile del VII SETTORE
Dott.ssa Bocchino Italia Katia

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


